E AFOGADOS Assuntos Juidies . DAINGAZEIRA o

01º TERMO ADITIVO

01º TERMO ADITIVO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº
073/2024 REFERENTE AO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 050/2024, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
AFOGADOS DA INGAZEIRA E G. A.
RIBEIRO INFOCENTER

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o
MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 10.346.096/0001-06, com sede executiva na Praça
Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, n.º 20, nesta cidade, neste ato representado por
seu Prefeito, ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE, brasileiro,
casado, psicólogo, portador do CPF nº 027.702.354-86 e RG nº 4.455.781 SDS/PE, e;

G. A. RIBEIRO INFOCENTER, sob o CNPJ/MF sob o nº 54.655.558/0001-34,
sediado(a) na a Rua Eneide Maria Pereira de Cerqueira, Nº 100, Centro, Arabe/BA. CEP:
48.680-000, neste ato representada pelo(a) Sr. GUILHERME ALVES RIBEIRO,
solteiro, empresário, CPF nº 075.638.755-81, Carteira de Identidade nº 1626723737,
órgão expedidor Secretaria de Segurança Pública - BA, residente e domiciliado(a) no(a)
10 R Eneide Maria Pereira de Cerqueira, 100, Centro, Abaré, BA, CEP 48680000.

Resolvem celebrar o presente Termo Aditivo decorrente a Contratação de empresa
objetivando à aquisição, através de compra caixa de som, notebooks, HD e projetor data
show para equiparar o cineclube itinerante no Município de Afogados da Ingazeira-PE,
Contrato nº 073/2024 referente ao Processo Licitatório nº 050/2024, independentemente
de sua transcrição, observando-se as disposições legais atinentes à matéria, e as cláusulas
e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro - Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 — www. afogadosdaingazeira.pe gov.br [PijuridicoPafogadosdaingazeira pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319095928.pdf

assinado por: idU
ser 239

Secretaria de AFOGADOS FS
Assuntos Jurídicos DA INGAZEIRA ”

O objeto do presente TERMO ADITIVO é a renovação da dotação orçamentária

referente Contratação de empresa objetivando à aquisição, através de compra caixa de

som, notebooks, HD e projetor data show para equiparar o cineclube itinerante no

Município de Afogados da Ingazeira-PE.

CLAÚSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE
364

3.3.90.39.00

13 392 0013 2039 0000

CLAÚSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLAÚSULA QUARTA — DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para

dirimir quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de

igual teor e forma e para um só fim, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo

assistiram.

Afogados da Ingazeira/PE, 02 de janeiro de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA DE pira o fogos q por
A L E

VASCONCELOS VASCONCELOS LEITE:02770235486
LEITE:02770235486 Dados: 2025.02.17 13:41:17 -03'00

ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE
Prefeito

CONTRATANTE
Documento assinado digitalmente
P—
Verifique embrlps o g

G. A. RIBEIRO INFOCENTER
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

INTE TA CA À SO

2 AAA gt Surto du Liva

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro - Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www.afogadosdaingazeira.pe gov.br  [Bjuridico@afogadosdaingazeira.pe. gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319095928.pdf

assinado por: idU
ser 239

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAGA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CAMARA
10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 27/01/2025 Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação: Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotação Ficha FER CA. Descrição C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 02 PODER EXECUTIVO
0223 SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES 022301 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO 13 Cultura

13 392 Difusão Cultural
13 392 0013 GESTÃO DA SEC. DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE 13 392 0013 2039 0000  MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO DE CULTURA E TURISMO 364 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDIC 120.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0.01.00 — 001.001 — Recursos Proprios do Municipio 7.216,93 182.783,07

0,00 0,00 190.000.00
7.216,93 182.783,07

0,00

190.000,00 0,00 0,00 190.000,00
7.216,93 182.783,07

182.783,07

R £ rá Cle tosle Lounico = D?J/QOJ(/

tara OI2/2%

2a. Rlhetvo 033724

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319095928.pdf

assinado por: idU
ser 239